limertimi dhe liorma ligjore ETMT SHPK

NIPT i M11821016P
Adresa ¢ Selise Rruga ¢ Elbasanit, Objekti Park Gate, Kati 1 re, Tirane
Data ¢ knjimit 21/06/2021

Nr. 1 Regyistrit ‘'repetar

Veprimtaria Kryesore Studim, projcktim, zbatim, prodhim dhe tregtim I energjisc clektrike

nga burime alternative si sistemet fotovoltaike

Veprimtari ne scktorin cnergjitik

PASQYRAT FINANCIARE

{ Nt zbatim 1¢ Standartic Kombétar (& Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Daté 29.00.2001  "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

Viti 2022

Pasgyrat Finaneiare jané Individuale
Pasqyrat Financiare jan€ 1€ shprehura né Leke
Pasqyrat Financiare jané 1€ rrumbullakosura nié 0 leke
Periudha Kontabél ¢ Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2022
Den 31.12.2022
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Pasqyrat financiare te vitit 2022
ETMT SHPK

NIPT: M11821016P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Finaneiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera finunciare

Te drejta te arketueshme
Nga aktivitet i shifviezinit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesie ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ijera (parapagime te dhena)
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumuesime
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biclogjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbaytura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aklive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tity te huadhenies ne njesite ckonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afalgiata

Tty te fere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme
pai &

Emri i mire

Parapagime per AAJA
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise

<ETMT

M11821016P

Rr.e Elbasanit, objekti "Park Gale", Kall I-re, Tirane

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
328,772 812,404
465.771 470,066
794,543 1,282,470
0 0

794583 ____ 1282470

1,342,395 1,342,395

Iy



Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendu grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore
Te paguesiume per detyrime tatimore
Te yera te pugueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesinarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime {e konstatuura
Te ardbura te shiyra
Provizione
Proviziane per pensione
Provizione e tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Filimi/(humbja) ¢ periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

207,497 207,497
1,156 1,020
1,551,048 1,550,912
0 0
1,551,048 1,550,912
100,000 100,000
(368,442)
(488,063) (368.442)
{756,505) (268,442)
(756,505) (268,442)
794,543 1,282,470

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupil climinohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit

financiar

M1182
Rre EIbaS

1016P
anit, objektl “park Gat

o, Kati b-re, Tirane



ETMT SHPK
NIPT: M11821016P

AKTIVE

Mjete Monetare

Glendja ne banke
Bkt {lek)

OTP (EUR)

oTP (All}

Totali

Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti | shfrytezimit

Te drejta te Arketueshme -Te tjera

Parapagime te dhena
Shteti tvsh per tu marre

Tatim fitimi

Aktive financiare Afatgjata

Titu] t& tjeré té& huadhénies
Aktive Afatgjata Materiale

Mjete transporti
Akitive te tjera afatglata materiale {neto)

Aktive afatgjata jomateriale(neto) :

AKTIVE TOTALE

‘ = & o B
M11621016 - Kt l-re, Trane

fr o Elbasant, obje

SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

Kkt “Park Gate

2022
LEK
21,063
308,087
- 378
328,772
2022
LEK
0
2022
LEK
465,771
794,543
2022
LEK
0
2022
LEK
2
2022
LEK
a
794,543




SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2022
LEK
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
¢
Tié pagueshme piir aktivitetin e shfrytézimit 2022
LEK
Furnitore - DELTA PLAN STUDIO 207,497
207,497
2022
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorefshiénd. LEK
Paga personeli
Sigurime shog+shendetesore+tap 1,156
1,156
Té pagueshme pér detyrimet tatimare 2022
LEK
Tatim fitimi
Shteti TVSH per tu paguar
1]
Detyrime afatgjata- te tjera te pagueshme LEK
Kreditore te tjere, huamarrje Ener Trade 1,342,395
1,342,395
Kapitali dhe rezervat : 2022
LEK
Kapitali i nénshkruar 100,000
Prime te lidhura me kapitalin
Rezerva ligiore
Rezerva te tjera
Fitim | pashperndare {368,442)
Fitiml (humbja ) e vitit (188,063)
Totalii kapitalit 585,890
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 794,543
ADMINISTRATORI

Arben Margilaj
Aliﬁ l

M11821016P §h %
Rr e Elbasanit, objekti “Park Gate™, Kali l-re, Tirane




Pasqyrat financiare te vitit 2022

ETMT shpk

NIPT: M118210167

LekiMife LekiMiljon Lek

Pasqyra ¢ Performances {sipas naryres)

Te ardhurat nga alitiviteti i shfryiezimit
Te ardhrat nga akirviten kryvesor
Te ardhurat npa akireiten dyiesor |
e ardhorat nga aktrewen dywesap 2
Yo ardhurat nga aktvvatets dyieyor 3
Te yera te ordhura nga abtivited | shfeviezim
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njcsin ckonomile per qellimet € veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materale w konsumeshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dive shperhlime
Shpenzime te vigurmeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatzjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
T'e ardhura te tjiern
Te ardhmra nga npesite ckonnmite bronda grupn®
Te ardlwa nya npesie ekonomke b ka mieresa pjesmarrese

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

{386,000) {188,080
(6,502) (3,570)

(91,642) (175,670}

Te ardhura nga mvestime! dive fuute ¢ tjera ne nesi ckonomidbe brenda grupn, plese ¢ akinveve afatgiota *

T arcliuera nyger snvestined dhe fivaie ¢ gera ne njest ek ket ket Kt tinh
Interesa te arketueshem dhe te ardinea te Gera fe ngashme mga mesr ok

Interexa e arketueshem dhe te ardinea e gera te ngrashme apa njesi ok

= o

Zhvlercsim i aktiveve financiare dhe in e ¢ lc
Shpenzime financiare
Shpenzone wterest dhe shpenzive e ngoshne

res, prese ¢ akiveve afatgpaiae
ket hreneday trispnt *

ke ko ke imierese presinarrese

jtura si aktive afatshkurtra

Shpenzine terest dhe shpenzinte te ngpashnne poe -t paguar fek ppesite ckenomike hrends grme *

Shpenzome e fjera financare
Pjesa e fitimit/{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershiruaj)
Fitimi/(humbja) para
Tatimi mbi fitimin
Tatans mbi fitimn ¢ perodhes
Tatum fitismt 1 shivee
FPresa o tairpy fitimit e pjesemmarriere

Fitimi/{lHlumbja) e perindhesivitit (A)

(3,857 (1,122)

(488,063) (368,442)

{448,063) (368.442)

Te ardbura te tjern piitheperfihirese per periudhenfviting
Inferenca (+ =) nga perkilimy 1 svnredhes ne veprimiars te huaga
Diferenca { <) nga rvlercsime 1+ alktrveve afateoaia materiale
Duferenca (+ <) nga rivleresine 1 aktiveve financiare te mbagtura per shitje
Presa ¢ te ardinrave guiheperfshirese nga presmareiet
Te tjera fpershhruay)

‘Tolali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perivdhenfvitin {B)

Tolali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhentvitin (A1 B)

Tutali § te urdhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

.

* ne rastin ¢ pasqyrave iare te Konse

101

0 0

(d88,063) (368,442)

llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ perfonmances

il s Kot l-re, Tirane
Rr e Elbasanit, objekli Park Gate’™,



ETMT shpk
NIPT: M11821016P

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Totali

Shpenzime (personeli)

Personeli (paga)
Personeli Sigurime

Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi ANM

Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe terifa vendore

Shpenzime té tjera korente jo tatimere
Certitikate elektrenike, fiskalizimi

Totali

TOTAL SHPENZIME

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Rre .E'“',ag,amt.

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

2022
LEK
0
2022
LEK
o
2022
LEK
386,000
6,562
392,562
2022
LEK
0
0
12,347
74,500
4,295
91,642
91,642
484,204

o

1 Tiana
e il \-re, 1
T Gate
okt PR



SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

Te Ardhura te tjera 2022
LEK

Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura

Diferenca negative kembimit {3,859)
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 3,859
Fitimi (humbja) para tatimit - 488,063

Rezultati Tatimor

2022

LEK
Rezultati Ushtrimor -488,063
Efekti i Korrigiimeve te Rezultatit Ushtrimor
Shtesa per shpenzimet ¢ Pazbritshme - Te tjera korente
jo tatimore 0
Rezultati Tatimor -488,063
Tatimi Mbi Fitimin-15% o
Fitimi/humbja e vitit (488,063)

ADMINISTRATORI

ARBEN MARGILAJ




Pasqyrat financiare te vitit 2022

ETMT shpk

NIPT: M11821016P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasyyra c fluksit te mjeteve monetarc (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrylezimit:
Fitimif{Humbja) ¢ periudhes
Rregultime per shpenzonet po-monctare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpemaime per {atimin mbi fitimin jo-monetar (difercnca shpenzim - pagese gjate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Zhvleresimi i (e drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (persitkriey)

Te tera (pershiriug)

Fluksi i mjcteve monetare i perfshire ne nktivitete investuese
(Fitim)humbin nga shitja ¢ aktiveve afatgjaia materiale
(Fitim)}humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tiera (pershikruay)

Ndryshim nc aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Reme/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjern
Renie/{Rritje) ne invenlar
Rritje/(Renic) ne detyrime 1e pagueshme
Rritje/{Renic) ne detyrime per punonijesit
Te tjera (pershkrivt)
Mjele monetare neto nga/l perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Papesa per blerjen e aktiveve afatg)ata materiale
Arketime nga shitjn ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blenen e filjaleve (netuar me shumen e mijcteve monetare plese e
Para te arketuara nga shutja c filjaleve (netuar me shumen e myeteve monctare pjese ©

akliveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te Lera
Arketime nga shitjn e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa e arketuara
Te tiera fpershhry)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Flulsi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketume nga emetinu 1 kapitahit te nenshkroar
Arketime nga emelimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove le transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve e vela
Pagesa e aksioneve e perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve t¢ njcsive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te yera (pershbruy)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritjef{renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhatjeve te kurseve e kembimit le mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

(488,063) (368,442)
4295 (-470,066)

0 1,649,892

136 1,020

(483,632) 812,404

0 0

0 0

(483,632) 812,404

812,404
328,772 812,404
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